
1 
 

 
 
 
 
 

Dainų progimnazijos laikraštis 
Nr. 82                                   2021 metų gruodis 
 

DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai 
 

Šokio studijos „Kosmėja“ triumfas 

 

Smagu, kai mūsų progimnazijos mokiniai ne tik aktyviai dalyvauja įvairiose pamokose, miesto, 

respublikos ir net tarptautiniuose konkursuose, siekdami aukštų akademinių pasiekimų, bet noriai po pamokų 

lanko būrelius, šokio ar meno studijas.  

Šįkart norime pasidžiaugti šokio studijos „Kosmėja“ šokėjų pasiekimais.  

Gruodžio 11 dieną Šiaulių Dainų progimnazijos šokio studija „Kosmėja“ (vadovė D. Maciuvienė) 

dalyvavo festivalyje-konkurse ,,Baltic Amber” Trakuose. Čia varžėsi net  23 šokių kolektyvai iš įvairiausių 

Lietuvos pakraščių.  Iš 43-jų pasirodymų visi penki šokio studijos „Kosmėja“ pristatyti šokiai laimėjo pirmąsias 

vietas: „Boružėlė“, „Pūkuotukas pūkuotynėj“, „Pavasario šydas“, „Gyvačių gūžta“ ir „Lelijų tyvuliavimas“. 

Kolektyvo šokiai akivaizdžiai išsiskyrė iš visų kitų pasirodymų: šauniais kostiumais, puikia choreografija ir 

atidirbtu sinchroniškumu. 

   

  
                                                                              

                       Už nuotraukas dėkojame šokio studijos „Kosmėja“ vadovei 

 

Respublikinis mokinių filmų festivalis-konkursas 
„Įjunk šviesą“ Šiaulių Dainų progimnazijoje 

 

 2021 m. gruodžio 10 d.  Šiaulių Dainų progimnazijoje vyko aštuntasis respublikinis mokinių filmų 

festivalis-konkursas „Įjunk šviesą“. Festivalis yra  sudėtinė projekto „Vaikų ir jaunimo meno festivalio „Z karta 

x 5“ dalis.  Projektą finansuoja Lietuvos kultūros taryba, Šiaulių miesto savivaldybė, Šiaulių Dainų 

progimnazija, BMK, VšĮ „Šermukšnio kekė“, UAB „Edgema“, DB Furniture, VšĮ „Arimaitis“, UAB Dailės 

prekės „Skizze“, Radviliškio miesto kultūros centras, Žeimelio bendruomenės centras, Šeduvos gimnazija, 

Alksniupių kultūros centras. 

 



2 
 

 

 

Festivalyje dalyvavo 90 kūrėjų iš Kauno moksleivių techninės kūrybos centro,  Klaipėdos moksleivių 

saviraiškos centro studijos „Febas“, Klaipėdos „Ąžuolyno“ gimnazijos, Klaipėdos „Varpo“ gimnazijos, 

Vilniaus Šv. Kristaforo progimnazijos, Vilniaus „Laisvės“ gimnazijos, Druskininkų M. K. Čiurlionio menų 

mokyklos, Šiaulių Dainų progimnazijos, Sudervės Mariano Zdziechovskio pagrindinės mokyklos, Jurbarko 

Antano Giedraičio-Giedriaus gimnazijos. 

Festivaliui buvo pristatytas 42 įvairaus žanro filmai.  Dalyvių filmus vertino Šiaulių kino meno klubo 

pirmininkas Viktoras Gundajevas, medijų menininkės Indrė Gintilaitė, Lina Pčelincevaitė, Kauno Vytauto 

Didžiojo universiteto proferorius Rimantas Plungė, Valstybinio Šiaulių dramos teatro aktorė Monika Šaltytė. 

Kiekvienas festivalio dalyvis apdovanotas Dainų progimnazijos direktorės padėkomis. Nominantai ir mini 

nominantai apdovanoti Dainų progimnazijos direktorės padėkomis bei rėmėjų (UAB „Dailės prekės“, „Skizze“, 

UAB „Edgema“, BMK) prizais.  Laureatai apdovanoti Dainų progimnazijos direktorės padėkomis, rėmėjų 

(UAB „Dailės prekės“, „Skizze“, UAB „Edgema“, BMK) prizais ir piniginėmis premijomis. 

Festivalį organizavo Marytė Ruzgytė, dailės mokytoja metodininkė, audiovizualinio meno būrelio 

„Naujųjų medijų mokykla“ vadovė 

 

   
DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai      

                                                                                                                                                                                                                                                     

Šeštokai dalyvavo STEAM programoje Šiaulių techninės kūrybos centre 

 
2021 m. lapkričio ir gruodžio mėnesiais šeštokų komanda dalyvavo STEAM programoje Šiaulių 

Techninės kūrybos centre. Užsiėmimų metu mokiniai sužinojo įdomių faktų apie robotų erą, robotų darbus ir 

robotų kūrėjus, robotų dizaino veiklą. Susipažinę su 3D piešimo technika ir gudrybėmis, šeštokai piešė 3D 

pieštukais, kūrė 2D paveikslus iš kompiuterio dalių. Susiskirstę į komandas, gilino komandinio darbo įgūdžius 

konstruodami bokštus, tiesiniu šlifuokliu  dekoravo Kalėdinius puodelius. 

Robotikos mokytoja Kristina Juodeikienė, ugdymo karjerai specialistė Elmyra Damonskienė bei šeštų 

klasių mokiniai už šaunų bendradarbiavimą ir neįkainuojamas patirtines žinias nuoširdžiai dėkoja puikiems 

veiklų vadovams Ingridai Donielienei ir Vaidui Donielai.        

   

   
 

 



3 
 

 

            

Trečiokai ankstyvojo profesinio orientavimo projekto „Opa“ dalyviai 

 

Gruodžio mėnesį  Dainų progimnazijos 3e klasės mokiniai (mokytoja R. Lideikienė)  lankėsi Šiaulių 

profesinio rengimo centro prekybos ir verslo skyriuje.  Jie dalyvavo ankstyvojo profesinio orientavimo projekto 

„OPA“ praktiniuose užsiėmimuose „Linksmieji vafliai“. Susipažino su konditerio profesija, stebėjo konditerių 

darbą bei estetinį patiekalų pateikimą. Trečiokai, padedami jaunųjų konditerių, kepė vaflius, juos dekoravo. 

Surengę vaflių parodėlę, pasidžiaugę savo ir draugų kepiniais, mokinukai sėdo vaflių ragauti. „Skanu gardu“– 

nusprendė trečiokai, o jaunieji konditeriai jiems pritarė ir pakvietė vėl atvykti į svečius. Jei ne vaflių, tai 

bandelių ar pyragų kepti.  

 

   
 

   
        DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai  

 

3a klasės mokiniai (mokytoja B. Kasparienė) dalyvavo užsiėmime „Sveikatai palankių pieno produktų 

pažinimas ir degustacija”. Vaikai susipažino su sveikatai palankiais pieno produktais ir juos degustavo. 

Sužinojo ne tik  kaip gaminami įvairūs ekologiški pieno produktai, bet ragavo net penkių rūšių sūrio. O jis, 

sūris,  pasirodo,  gaminamas ne tik iš karvių, bet ir ožkų, avių pieno ar varškės ir yra  labai vertingas pieno 

produktas, turintys baltymų riebalų, įvairių mineralinių medžiagų, vitaminų. 

Užsiėmimo pabaigoje mokiniai  įgytas žinias pasitikrino atsakinėdami į klausimus. 

   
 

O štai 3b klasės mokiniai (mokytoja I. Kazymirkienė)  dalyvavo sklindžių kepimo edukacijoje. Jie 

sužinojo iš kokių produktų ir kaip gaminami sklindžiai, su kuo jie valgomi. Trečiokai patys sijojo miltus, maišė 

tešlą, kepė figūrinius blynelius bei ragavo savo keptus sklindžius. Labai gardūs buvo sklindžiai su namine 

braškių, agrastų, spanguolių uogiene bei medumi. Po edukacijos mokiniai mokėsi sutvarkyti  savo darbo vietą. 

Edukacijoje „Mokausi planuoti savo asmeninį biudžetą“ 3c klasės mokiniai (mokytoja N. Vėlienė) 

tapo tikrais pardavėjais – kasininkais. Vaikai išmoko į kasos aparatą įvesti brūkšninį prekės kodą, nuskanuoti 

prekes. Visiems labai patiko darbas tikroje kasoje. Gavę sutartinių pinigų sumą, mokiniai mąstė, ką būtų galima 

už juos nusipirkti.  



4 
 

 

O praktiniame užsiėmime ,,Statau namą“ 3c klasės mokiniai sužinojo, kiek sveria plyta, kas yra 

skiedinys, kaip atlikti mūrijimo darbus bei išbandė savo jėgas mūrydami namo pamatus. 

Profesinio veiklinimo užsiėmimų metu trečiokai įgijo pagrindinių žinių apie profesijas, susipažino su darbų 

atlikimo technologijomis, įranga, ypatumais, karjeros galimybėmis, sužinojo apie savo polinkius, gebėjimus, 

asmenines savybes ir tinkamumą vienai ar kitai profesijai.  

   

Informaciją parengė pradinio ugdymo mokytojos B. Kasparienė, I. Kazymirkienė ir N. Vėlienė 
                                                                                                                        

Šiaulių Dainų progimnazijos bendruomenė dalinasi savo gerumu 

2021 m. gruodžio 1-13 dienomis Dainų progimnazijoje vyko gerumo akcija ,,Gerumu dalinkimės su 

visais”. 1 – 8 klasių mokiniai, jų tėveliai ir mokytojai noriai dalinosi savo gerumu, kūrė nuostabius adventinius 

vainikus, juos buvo galima pamatyti mokykloje organizuotoje parodoje. Progimnazijos direktorė Asta 

Vaičiūnienė už bendruomeniškumą, tradicijų puoselėjimą ir dalyvavimą gerumo akcijoje klasių 

bendruomenėms įteikė padėkas. Adventiniai vainikai perduoti Šiaulių m. savivaldybės globos namų 

gyventojams. 

Gerumo akcijos sumanytoja ir organizatorė tikybos mokytoja L. Jankauskienė. 

   
             DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai  

Kalėdų radijas 

 

Gruodžio mėnesį progimnazijoje veikė Kalėdų radijas. Visi norintys galėjo sveikinti draugus, 

bendraklasius, mokytojus su artėjančiomis gražiausiomis metų šventėmis – Šv. Kalėdomis ir Naujaisiais metais. 

Mokinių tarybos nariai tamsiais ir darganotais gruodžio rytais skaitė nuostabias kalėdines istorijas. 

Jaunieji žurnalistai klausinėjo mokytojų, ką jiems reiškia Šv. Kalėdos ir Naujieji metai. Visi kalbinti mokytojai 

vieningai sutiko, kad Šv. Kalėdų labai laukia, kad jau puošia namuose žaliaskares eglutes, planuoja Šv. Kūčių ir 

Šv. Kalėdų vaišes ir laukia Kalėdų Senelio. Ko prašė šiais metais dovanų, niekas nenorėjo pasakyti. „Tegul tai 

lieka paslaptimi“- kalbinama šypsojosi matematikos mokytoja Edita. 

Ir kalbinti mokytojai, ir progimnazijos direktorė Asta Vaičiūnienė visai bendruomenei linkėjo gražių 

švenčių draugų ir artimųjų apsuptyje, ramybės sieloje, pozityvaus nusiteikimo įveikiant naujus gyvenimo 

iššūkius. 

                                                                                                         

                                                                                                             DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai 

 

 
 
 



5 
 

 
 
 

Mokinių    kūryba  Mokinių   kūryba  Mokinių    kūryba  Mokinių   kūryba  Mokinių    kūryba  Mokinių    kūryba   Mokinių    kūryba  Mokinių    kūryba   
 
 
 

Mintys iš dienoraščio 
 
 

Liepos 6 diena 

Šiąnakt  gulėjau ant pageltusios, saulės nukankintos žolės. Lijo šiltais, gaivinančiais lašais. 

Nesistengiau slėptis nuo lietaus, bėgti. Leidau jam švelniai tekėti oda, susigerti į plaukus, drabužius ir lengvai 

nuplauti mano blogas mintis... 

Rugpjūčio 12 diena 

Ryte išėjau pasiklausyti bėgančio vėjo, pajausti gaivaus prisilietimo... Vėjas švelniai glostė skruostą, 

kedeno plaukus, lengvais pirštais palietė blakstienas...  Užsimerkiau, įkvėpiau, iškvėpiau ir leidau vėjui išvalyti 

mano mintis.  

Rugsėjo 5 diena 

Pažvelgiau į ošiančią jūrą, bangos stiprėjo, kilo, baltos kepurės dužo visai šalia, tarsi norėdamos būti 

arčiau manęs. Jaučiau, kaip tą akimirką mano kūnu perbėga šiurpuliukai, o oda pasišiaušia. 

Jūros purslai glostė mano pėdas lyg šaltas, švelnus šilkas. Norėjau visiems papasakoti apie nesuvaldomos jūros 

bangų grožį, bet staiga ši mintis dingo ir aš pajutau, kur mano sielos namai...    

 

Lapkričio 17 diena 

 

 Šiandien suvokiau, kad ant nosies žiema! Daug žmonių jau kalba apie Kalėdų magiją, imbierinius 

sausainius, mandarinus ar kalėdines dovanas, o man laikas  rudenį tarsi sustoja...  Vis dar gyvenu praėjusios 

vasaros  nuotaikomis... Jūra, švelnus vėjas ir ...  Karolis. 

 

Lapkričio 18 diena 

 

O lapai taip greitai nukrito... Planavau nufotografuoti tuos spalvingus, ryškius rudens lapus, tačiau 

nebespėjau. Vis pamirštu savo juostinį fotoaparatą. Fotojuostose   užfiksuota begalė rudens vaizdų iš praeitų 

metų. Jie  grąžina į tuos šiltus spalio vakarus mieste, oranžinių medžių apsuptyje. Tik šiemet nebespėjau, gaila.  

Karolis juokiasi: „Juk turi telefoną“. Turiu, bet reikia fotoaparato.  

 

Lapkričio 20 diena 

 

Šeštadienio vakaras. Tylu, tik už lango prietemoje linguoja senosios obels šakos. Atslenkanti tamsa 

paslepia įmirkusią žemę, pageltusią žolę, vienur kitur purvinas balas. Bet aš stengiuosi prisiminti tik auksinį 

rudenį ir ryškiaspalvių lapų čežėjimą po kojomis. Kaip tada, kai dar su Karoliu susitikdavome miesto parke...  

 

Lapkričio 24 diena 

 

Šiandien nerašysiu. Negaliu. Per daug skauda... 

                                                                                                                       Justina  

 
 
 

DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai 

 



6 
 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                               

Laiškas Kalėdų Seneliui 
 

  Mielas Kalėdų Seneli, 

 

             Praėjo dar vieneri metukai. Laukiau Jūsų ištisus metus! Man smagu, kad džiuginate vaikus visame 

pasaulyje. Labai laukiu ateinančių švenčių. Neįsivaizduoju, kiek gaunate laiškų, bet tikiuosi, kad perskaitysite ir 

manąjį. 

 Noriu paklausti, kaip Jums su elfais ir elniais sekasi? Labai norėčiau apsilankyti Šiaurės ašigalyje, 

pamatyti ir paglostyti elnius, pakalbėti su elfais. Taip pat būtų be galo smagu padėti Jums. Gal kada taip ir 

atsitiks?  

O dabar labai labai Jūsų laukiu savo namuose.  Turbūt kaip kasmet paragausit mano iškeptų, po 

eglute padėtų imbierinių sausainių ir atsigersit šiek tiek pieno, o paskui padėsit dovanas po eglute ir iškeliausit. 

Brangių dovanų man nereikia. Labiausiai norėčiau susirasti gerų, nuoširdžių draugų. Gal galėtumėt  padėti? 

Tiesa, draugų po eglute nepadėsi...  Gaila. 

Žinau, kad dabar neturite daug laiko, todėl  baigiu šį laiškelį. Jei reikės pagalbos dalinant dovanėles, 

parašykit. Mielai padėsiu. Iki!   

Viltė  
 
 

 
 

DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai 

 

 

 

Gražių ir prasmingų švenčių, svajonių išsipildymo, puikios nuotaikos, gerų ir nuoširdžių draugų, artimųjų 

meilės ir supratimo, puikių akademinių pasiekimų ir tiesiog paprasčiausios kasdienės sėkmės ne tik per šventes, 

bet ir visus ateinančius metus Jums linki „Dainų žinių“ kolektyvas.   

 

 
 

 
                                                                                  

DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai 

Jaunųjų žurnalistų būrelis, mokytoja Andžela Valaikienė    


